

Fleye ApS

Thorsbrovej 22
2640 Hedehusene
CVR-nr. 26 60 60 04

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2019.

Mette Borgquist
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fleye ApS Thorsbrovej 22 2640 Hedehusene
	Telefon: 46470000 Telefax: 46470001 Hjemmeside: www.fleye.dk
	CVR-nr.: 26 60 60 04 Stiftet: 1. april 2002 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Mikkel Vendelin Olesen, formand Lars Halstrøm Annette Estø Hanne Rosenvold Andersen
Direktion	Jesper Mathiesen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Dattervirksomhed	Fleye Trading CO., Ltd., Shanghai

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at designe, producere og sælge brillestel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.998.198 kr. mod 2.614.359 kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. juni 2019 kr. 10.346.399.

Udviklingen af selskabets primære drift

Selskabet har realiseret et overskud før skat på t.kr. 2.576, hvilket anses for at være tilfredsstillende. Det forventes at den positive udvikling fortsætter i den kommende periode.

Tab på kinesisk leverandør

Som følge af, at en af vores kinesiske leverandører har lukket sine aktiviteter ned, har vi måtte nedskrive et tilgodehavende på t.kr. 1.246. Vi har derfor måtte realisere et tab, som er indregnet under "Øvrige finansielle poster" (jf. endvidere under note 1 "Særlige poster").

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	17.471.497	17.070.651
2 Personaleomkostninger	-13.125.753	-12.615.138
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-327.860	-348.276
Andre driftsomkostninger	-11.662	-156.669
Resultat før finansielle poster	4.006.222	3.950.568
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-40.000	-195.902
Andre finansielle indtægter	191.436	155.083
Øvrige finansielle omkostninger	-1.581.140	-486.505
Resultat før skat	2.576.518	3.423.244
3 Skat af årets resultat	-578.320	-808.885
Årets resultat	1.998.198	2.614.359
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.998.198	2.614.359
Disponeret i alt	1.998.198	2.614.359

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Software	306.010	476.394
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>306.010</u>	<u>476.394</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	404.615	352.407
5 Indretning lejede lokaler	12.197	1.646
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>416.812</u>	<u>354.053</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.550	7.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.550</u>	<u>7.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>727.372</u>	<u>837.447</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.365.888	5.931.601
Forudbetalinger for varer	15.222	93.583
Varebeholdninger i alt	<u>6.381.110</u>	<u>6.025.184</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.272.112	7.841.167
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	502.088	362.088
Andre tilgodehavender	5.546	1.090.981
Periodeafgrænsningsposter	590.385	692.072
Tilgodehavender i alt	<u>7.370.131</u>	<u>9.986.308</u>
Likvide beholdninger	3.920.717	2.909.516
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.671.958</u>	<u>18.921.008</u>
Aktiver i alt	<u>18.399.330</u>	<u>19.758.455</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	10.220.399	8.222.201
Egenkapital i alt	10.346.399	8.348.201
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	72.815	109.175
Hensatte forpligtelser i alt	72.815	109.175
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	702.826	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.029.540	1.949.776
Selskabsskat	1.109.294	1.346.164
Anden gæld	4.138.456	8.005.139
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.980.116	11.301.079
Gældsforpligtelser i alt	7.980.116	11.301.079
Passiver i alt	18.399.330	19.758.455

- 1 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2017	126.000	5.607.842	5.733.842
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.614.359	2.614.359
Egenkapital 1. juli 2018	126.000	8.222.201	8.348.201
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.998.198	1.998.198
	126.000	10.220.399	10.346.399

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Omkostninger:		
Nedskrivning på udlån	-1.246.115	0
Nedskrivning af tilgodehavende hos dattervirksomhed til nettorealisationværdi	0	-195.902
	<u>-1.246.115</u>	<u>-195.902</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indregnet under "Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder"	0	195.902
Indregnet under "Øvrige finansielle poster"	1.246.115	0
Resultat af særlige poster netto	<u>1.246.115</u>	<u>195.902</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	11.890.258	11.487.142
Pensioner	1.045.990	963.330
Andre omkostninger til social sikring	122.034	110.248
Personaleomkostninger i øvrigt	67.471	54.418
	<u>13.125.753</u>	<u>12.615.138</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>23</u>

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	614.680	856.614
Årets regulering af udskudt skat	-36.360	-47.729
	578.320	808.885
4. Immaterielle anlægsaktiver		Software kr.
		<hr/>
Kostpris 1. juli 2018		1.301.713
Tilgang		28.125
		<hr/>
Kostpris 30. juni 2019		1.329.838
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		825.319
Årets afskrivninger		198.509
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		1.023.828
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		306.010
		<hr/>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2018	2.034.417	2.214.307
Tilgang	181.078	12.613
Afgang	-108.785	0
Kostpris 30. juni 2019	2.106.710	2.226.920
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	1.682.010	2.212.661
Årets afskrivninger	127.289	2.062
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-107.204	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	1.702.095	2.214.723
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	404.615	12.197

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2018	1.454.077	1.454.077
Kostpris 30. juni 2019	1.454.077	1.454.077
Nedskrivninger 1. juli 2018	-1.454.077	-1.454.077
Nedskrivninger 30. juni 2019	-1.454.077	-1.454.077
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Fleye Trading CO., Ltd., Shanghai	100 %	-11.325.814	-661.629
		-11.325.814	-661.629

Oplysninger om dattervirksomheden er givet på baggrund af seneste offentliggjorte og reviderede årsrapport for regnskabsåret 2018.

Noter

30/6 2019	30/6 2018
kr.	kr.

7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af de samlede tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder forfalder kr. 445.396 til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Jyske Bank har pr. 30. juni 2019 tinglyst virksomhedspant for kr. 5 mio. i selskabets debitorer (t.kr. 6.272), varelager (t.kr. 6.381) samt materielle og immaterielle anlægsaktiver (t.kr. 723).

Der er ingen øvrige sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2019.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser	t.kr.
	719
Eventualforpligtelser i alt	719

Selskabets leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse på indgåede lejemål med en opsigelsesperiode på 3-12 måneder samt operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 54 måneder.

Selskabets samlede leje- og leasingforpligtelse sidste år udgjorde t.kr. 484.
